

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

Branden har startat inne i förrådet, innanför ena porten. Branden har startat i eller i omedelbar närhet av kläder hängande på en ställning. En port var delvis öppen vid upptäckten av branden. Ingen naturlig orsak till branden har kunnat upptäckas. Tidigare bränder kända, också de utan klarlagda orsaker.

## **ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN**

Larm om brand i lokal som används till "loppis"-försäljning. Larmet inkom söndagen xxxx-xx-xx, kl. 01:47.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Polisteknikerna NN och MM besökte platsen på förmiddagen måndagen yyyy-yy-yy, och de var även där dagen efter, då med sällskap av brandinspektör Jan Nordin och brandingenjör OO.

## **BESKRIVNING AV OBJEKTET**

Större källarförsett garage med två portar och en kontors/bostadsdel, beläget i ett villaområde. Bostadsdelen på c:a 50 m<sup>2</sup> en halvtrappa upp. Förrådsdelen, c:a 80 m<sup>2</sup>, direkt innanför portarna. Mycket loppmarknadsvaror uppställda, då man haft marknad under dagen.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Ungdomar upptäcker branden och larmar ägaren PP som bor i närheten. Hon tar med en handbrandsläckare och beger sig till garaget, men får inte fart på släckaren.

Brandkåren kommer till platsen 18 min. efter larmet och rapporterar brand i yttervägg och kraftig rökutveckling inifrån. Branden sprider sig till vinden, men efter en dryg timme anses allt under kontroll, och efter ytterligare 30 min. lämnas platsen

## **UNDERSÖKNING**

Vid det gemensamma undersökningstillfället kontaktas PP, som uppger att hon varit på plats vid 22.30-tiden, och inte märkt något speciellt.

Kraftig sotbild ut från den vänstra porten, som vi utan större besvär kunde rycka upp även när den var låst.

Största brandskadorna innanför högra porten, även i taket ovanför den platsen.

Ingen övertändning har skett i förrådet, oskadade kartonger står i lokalen.

Inga brandskador i källare eller bostadsdel.

AA, Länsförsäkringar, uppger att det brunnit två gånger förut hos PP, i bägge fallen i sådant som ej omfattades av försäkringar.

Fastigheten har varit ute till försäljning och även fått en köpare, som skulle tillträda veckan efter branden.

Där branden anses ha startat, har enligt PP stått en ställning med kläder, och på golvet upptäcktes en ansluten elkabel och en halogenlampa.

Halogenlampan, typ byggstrålkastare, verkar inte ha varit ansluten. Kriminaltekniker BB, som inte har varit på platsen, har tittat på lampan och kabeln, och kommit till samma slutsats.

Tre "brandprover" har tagits och skickats till SKL, men inget svar har kommit.

### **SPRIDNINGSRISK**

Liten spridningsrisk , ingen människa i fara i byggnaden.

### **SLUTSATSER**

Branden har startat i eller vid klädställningen, med största sannolikhet anlagd.

### **ERFARENHETER OCH FÖRSLAG**

Svårt att få ut relevant information till ägare/nyttjanderättshavare om de ej är föremål för regelbunden tillsyn.

Försäkringsbolagen kan ställa högre krav på mindre objekt.

### **ÅTGÄRDER**

Problemet har diskuterats med en representant för Länsförsäkringar.

Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.